
WEBOVÝ KATALOG   
 http://regionkv.knihovnakv.cz 
(k čemu slouží a jak v něm vyhledávat) 

 
 

 Co se na adrese  http://regionkv.knihovnakv.cz  nachází  
- webové katalogy neprofesionálních knihoven v okrese s aktuální databází knih   
- regionální katalog (Region KKKV) s databází všech knih, které jsou určené k cirkulaci po 

malých knihovnách okresu Karlovy Vary (tzv. výměnný fond) 
 

 
 

 K čemu katalog slouží 
Přináší informace o tom, jaká je aktuální skladba knihovního fondu určité knihovny (= které 
knihy se právě teď v knihovně nacházejí). Katalog je na internetu, můžete ho použít odkudkoli. 
 

 Jak se v něm hledá 
Katalog umožňuje vyhledávat knihy podle různých údajů (autor, název knihy, téma, rok vydání, 
nakladatelství…). Je možné vyhledávat i podle více údajů zároveň (= „kombinovaný dotaz“).  
 

 
 
Nejprve si vyberete knihovnu a pak zadáte dotaz (= do některého políčka napíšete slovo). Stačí 
část slova a není nutné psát velká písmena, např. steklač (autor). Kliknete na tlačítko „hledej“ a 
zobrazí se výsledek vašeho dotazu, tzn. seznam knih, které Steklač napsal a které se nacházejí 
právě ve vybrané knihovně.  

http://regionkv.knihovnakv.cz/
http://regionkv.knihovnakv.cz/


 
 
Kliknutím na podtržený název knihy zjistíte o knize více: rok a místo vydání, nakladatelství, 
počet stran, téma knihy… U novějších knih najdete i ukázku obálky a anotaci, u naučné 
literatury také obsah.  
 

 
 

Kliknutím na modré, podtržené výrazy na katalogizačním lístku se vám zobrazí další knihy se 
stejnými údaji (= od stejného autora, na stejné téma (klíčová slova) – Golem) 
 

 
 
Kliknutím na údaj v horní modré liště si můžete tituly na seznamu seřadit podle autorů, názvů 
knih nebo roku vydání.  

 
Při hledání v katalogu používejte tlačítka uvedená dole: „zpět“ a „nové hledání“. Vyzkoušejte 
různé možnosti, ať víte, co všechno vám katalog nabízí, a naučíte se ho používat. 
  
 
Metodický materiál, informace č.4/2013aktul. 
EK, Krajská knihovna K. Vary 

 


